UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện

Công văn số 8121/VPCP-QHĐP,

ngày 02/12/2022 của Văn phòng

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Công văn số 8121/VPCP-QHĐP, ngày 02/12/2022 của Văn

phòng Chính phủ về việc thực hiện các kiến nghị của Ủy ban Tư pháp của Quốc

hội; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, triển khai thực hiện:

- Khẩn trương rà soát, làm rõ những bất cập trong công tác quản lý Nhà

nước để có giải pháp hạn chế phát sinh vi phạm, tội phạm trong một số lĩnh vực

nổi lên trong năm 2022, nhất là trong lĩnh vực y tế; chứng khoán, phát hành trái

phiếu doanh nghiệp riêng lẻ; mua bán người; tội phạm trên không gian mạng…

- Nâng cao hơn nữa trách nhiệm của các cấp chính quyền, xây dựng văn

hóa liêm chính của cán bộ, đảng viên và Nhân dân, trước hết là sự gương mẫu,

quyết liệt của tập thể lãnh đạo và người đứng đầu trong phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực. Chú trọng xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp có đủ phẩm chất,

năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan quan tâm đầu tư cơ sở vật chất, trang

thiết bị, kinh phí hoạt động cho các cơ quan tư pháp; kinh phí hoạt động cho Tòa

án nhân dân các cấp tổ chức phiên tòa trực tuyến có hiệu quả; kinh phí hoạt

động cho một số hoạt động của Viện kiểm sát nhân dân bảo đảm phù hợp với

chức năng thực hành quyền công tố và kiểm sát hoạt động tư pháp.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45d);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (w.10b).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-12-08T13:44:01+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-12-08T14:06:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-12-08T14:06:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-12-08T14:07:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!